Página 169   06 de Junho de 2022 Nº 28.259Diário   Oficial
<BEGIN:1351911:169>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022  SRP 53/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, para REGISTRO DE PREÇOS,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com EXCLUSIVIDADE PARA ME e
EPP  e também com COTA PRINCIPAL para AMPLA CONCORRÊNCIA
e COTA RESERVADA para ME e EPP. OBJETO: Aquisição de
equipamentos permanentes para manutenções gerais para atender
às necessidades das Secretarias Municipais. ENVIO DE PROPOSTAS:
08/06/2022, a partir das 09h00min (horário de Brasília/DF) até às 09h00min
(horário de Brasília/DF) do dia 22/06/2022. ABERTURA DA SESSÃO DE
LANCES: 22/06/2022, às 09h00min (horário de Brasília/DF). REALIZAÇÃO:
www.portaldecompraspublicas.com.br. INTEGRA DO EDITAL: www.por-
taldecompraspublicas.com.br e www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/
Licitacoes/. INFORMAÇÕES: (66) 3517-5298/3520-7523.Sinop/MT, 03 de
junho de 2022.

ADRIANO DOS SANTOS
Pregoeiro

Portaria nº 262/2022
<END:1351911:169>
<BEGIN:1351924:169>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022  SRP 54/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, para REGISTRO DE PREÇOS,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com COTA PRINCIPAL para
AMPLA CONCORRÊNCIA e COTA RESERVADA para ME e EPP.
OBJETO: Aquisição de tubos de concreto armado para obras para
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Viação
e Serviços Públicos. ENVIO DE PROPOSTAS: 08/06/2022, a partir
das 09h00min (horário de Brasília/DF) até às 09h00min (horário de
Brasília/DF) do dia 22/06/2022. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES:
22/06/2022, às 09h00min (horário de Brasília/DF). REALIZAÇÃO: www.
portaldecompraspublicas.com.br. INTEGRA DO EDITAL: www.portal-
decompraspublicas.com.br e www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/
Licitacoes/. INFORMAÇÕES: (66) 3517-5298/3520-7523.Sinop/MT, 03 de
junho de 2022.

VANUSA APARECIDA SERPA
Pregoeira

Portaria nº 262/2022
<END:1351924:169>
<BEGIN:1351970:169>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao inciso XII, Art. 21
do Decreto 3.555/2000, torna público o resultado do Pregão Presencial nº
10/2022, referente à contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de consultoria na área administrativa e operacional para elaboração
de estudo de viabilidade técnica e econômica para a formalização de
concessão do restaurante popular “Dulce Ana Garcia” vinculado ao
serviço de Assistência Social, Trabalho e Habitação do Município de
Sinop. EMPRESA VENCEDORA: MACIEL CONSULTORES S/S. CNPJ:
10.757.529/0001-08. ITEM: 01. VALOR: R$ 84.740,00. HOMOLOGADO
EM: 03/06/2022.

Sinop/MT, 03 de junho de 2022.

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

<END:1351970:169>
<BEGIN:1351972:169>

AVISO DE RESULTADO
JULGAMENTO DE PROPOSTA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022
A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento aos termos da Lei
8.666/93, torna público o resultado do julgamento da proposta de preços
da Concorrência Pública nº 001/2022, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada em serviços de pavimentação asfáltica, drenagem
de águas pluviais, sinalização viária e passeio público com acessibilidade
para duplicação da Avenida Bruno Martini (parcial) e a Via Nino Giannotte
para o acesso ao Aeroporto Regional João Batista Figueiredo no Município
de Sinop/MT. A Planilha Orçamentária, Planilha de Composição de Preços
Unitários, Cronograma Físico-Financeiro e Detalhamento da Bonificação
de Despesas Indiretas (BDI) foi submetida a análise pelo engenheiro civil
responsável pela elaboração do projeto básico, conforme item 6.13 do
Edital, o qual manifestou pela aceitabilidade da proposta mais vantajosa, no
valor de R$ 3.868.213,91, apresentada pela empresa NG ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 04.326.648/0001-03. A
Comissão aguardará o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis previsto no Art.
109, inciso I, alínea “b” da Lei nº 8.666/93. Sinop/MT, 03 de junho de 2022.

ELIZABETE CILIÃO GUILHERME
Presidente da C.P.L.
Portaria nº 439/2022

<END:1351972:169>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
<BEGIN:1351996:169>

ORDEM DE SERVIÇOS
O Municipio De Tabaporã, Estado De Mato Grosso, Pessoa Jurídica
De Direito Público Interno, Devidamente Inscrito No Cnpj Sob. O Nº.
37.464.997/0001-40, Com Sede Na Avenida Comendador José Pedro Dias,
N° 979, Centro, Neste Município De Tabaporã/Mt, Neste Ato Representado
Pelo Prefeito Municipal, Senhor Sirineu Moleta, Portador Do Rg Nº. Mg -
12.223.800 Ssp/Mg E Cpf N.º 505.657.109-15, No Uso De Suas Atribuições
Legais, Expede: Ordem De Serviços.Onde Fica Autorizada A Empresa
Paulo Henrique Previato Nagy - Me,  Inscrita No C.N.P.J. Sob O N.º
12.517.978/0001-04, Estabelecida Rua Vilas Boas Nº 169, Centro - Cep:
78.563-000 No Município De Tabaporã - Mt, Representada Neste Ato Pelo
Paulo Henrique Previato Nagy, Brasileiro, Empresário, Portador Do Rg Nº
2223238-9 Ssp/Mt E Inscrito No Cpf Sob Nº 014.066.911-60, Residente
E Domiciliado Na Rua Vilas Boas Nº 185-E, Centro - Cep: 78.563-000
No Município De Tabaporã - Mt, Conforme Lhe Fora Adjudicado; Paulo
Henrique Previato Nagy - Me.C.N.P.J. Sob O N.º 12.517.978/0001-04.>>>
Contratação De Empresa Especializada Na Prestação De Serviços De
Obras E Serviços De Engenharia Para A Construção De Passeio Do Tipo
Calçada Em Concreto Moldado In Loco Com Acabamento Em Grama,
Nas Coordenadas: Lat 11°18’21.03”S Long: 56°49’26.41” Das Ruas Do
Município De Tabaporã - Mt, Conforme Termo De Convenio N° 0137-2022
- Processo N° 108289/2021, Firmados Entre A Secretaria De Estado De
Infraestrutura E Logística - Sinfra Com A Prefeitura Municipal De Tabaporã
- Mt, Conforme O Projeto Básico, Cronograma Físico Financeiro E Seus
Anexos, Integrantes Deste Edital.>>> Total Geral Da Construção >>> R$:
1.209.509,41 (Hum Milhão, Duzentos E Nove Mil, Quinhentos E Nove
Reais E Quarenta E Um Centavos).Referente Ao Processo Licitatório N°.
025/2022 - Tomada De Preço N°. 002/2022, Cujo Objeto Consiste Na
Contratação De Empresa Especializada Na Prestação De Serviços De
Obras E Serviços De Engenharia Para A Construção De Passeio Do Tipo
Calçada Em Concreto Moldado In Loco Com Acabamento Em Grama,
Nas Coordenadas: Lat 11°18’21.03”S Long: 56°49’26.41” Das Ruas Do
Município De Tabaporã - Mt, Conforme Termo De Convenio N° 0137-2022
- Processo N° 108289/2021, Firmados Entre A Secretaria De Estado De
Infraestrutura E Logística - Sinfra Com A Prefeitura Municipal De Tabaporã
- Mt, Conforme O Projeto Básico, Cronograma Físico Financeiro E Seus
Anexos, Integrantes Deste Edital.Fica A Contratada Obrigada A Dar
Início Imediato Na Execução Do Objeto Do Referido Certame; A Presente
Ordem De Serviço Tem Caráter Legal E Imediato De Modo Que A Lei E
Os Interesses Públicos Devem Ser Efetivamente Cumpridos, Nos Termos
Do Referido Edital, Consoante Com As Leis Federais Nº. 8.666/93 Com
Suas Alterações; A Expedição Desta Ordem De Serviço É Decorrente Da
Adjudicação E Homologação Do Mesmo Certame; Juntamente Com Esta
Ordem De Serviço, Será Apresentado O Empenho Das Despesas Aqui
Ordenadas Nos Termos Do Referido Edital; Tabaporã/Mt, 03 De Junho De
2022.

SIRINEU
MOLETA
Prefeito

Municipal
CPF

505.657.109-
15

Newton Toledo
Bressan Junior

CREA - 1706432992
Engenheiro Civil

PAULO HENRIQUE PREVIATO NAGY -
EPP

CNPJ Sob n° 12.517.978/0001-04
Paulo Henrique Previato Nagy

Representante
CONTRATADO

CIENTE EM

______/_______/__________

RC PUBLICAÇÕES 669 9 984-4633.
<END:1351996:169>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA
<BEGIN:1351984:169>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA - ESTADO DE MATO GROSSO
EXTRATO DO EDITAL DE ABERTURA CONCURSO PÚBLICO Nº

001/2022
PROCESSO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE

VAGAS NOS CARGOS DO QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE VERA MT.

O Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público através
de seu presidente Sr. Adailton Siqueira Brito, nomeado pela Portaria nº
263, de 18 de maio de 2022, anuncia a abertura do processo de Concurso
Público, com vagas a cargos de Nível Fundamental Completo; Nível Médio
e Técnico e Nível Superior, disposto no Anexo I do Edital de Abertura,
publicado na íntegra no site https://portal.sosassessoria.selecao.site/edital/
ver/27 ou https://vera.mt.gov.br

Vera MT, 03 de junho de 2022
Adailton Siqueira Brito

Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público
<END:1351984:169>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT